()| AIDICO

INSTITUTO TECNOLOGICO
DE LA CONSTRUCCION

Pagina 1 de 2
ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS ACREDITADOS
Acta N°: AE081214
PETICIONARIO: MODALIDAD DE CONTROL DE CALIDAD:
D. Isaac Romero ET
LOPEZ PIGUEIRAS, S.A. i
LG. DE PATARROA, S/N CHRBFABRICA:
27861 COVAS-VIVEIRO LUGQ NIF: A27025329 Estudio Técnico
OBSERVACIONES:
INFORMACION ADICIONAL:
Muestra/s:
Ne CODIGO FECHA IDENTIFICACION DE LA MUESTRA MODALUIDAD DE
ALBARAN: MUESTRA: REGISTRO: SEGUN PETICIONARIO: MATERIAL:  CANTIDAD: MUESTREC:
48061 39151 23-abr-08 TARIMA MACIZA BARNIZADA Tabla de madera 8 tablas MP
€nsayo/s realizado/s:
N°: DESCRIPCION: NORMATIVA:
1 Determinacion del valer de la resistencia al deslizamiento/resbalamiento de los pavimentos sin UNE-ENV 12633:2003. Anexo A

pulir (USRV)

Las incertidumbres asociadas a los resultados numéricos de la presente Acta se encuentran en AIDICO a disposicién del cliente.

AIDICO

Registro de Salida
PATERNA

o ong 17 ABR. 2008
N—33 778

Paterna a miércoles, 23 de abril de 2008

W ~
Fdo. D. Javier Ortega Latorre Fdo. D?Francisca Povo Blasco
Responsable Laboratorio Prefabricados Responsable Lab. Materiales Basicos

I* AIDICO responde 1micamente de los resultados sobre los métodos de andlisis empleados consignades en este documento v referidos exclusivamente a los
materiales o muestras que se indican en el mismo y que queden en su poder, limitande a éstos la responsabilidad v juridica del centra. Salve menci n expresa, las
muestras hansido libremente elegidas y enviadas por el so licitante. o

27 Este Instituto no se hace responsable enningidn caso de lainterpretaciéno use indebide que pueda hacerse de este documento, cuya reproduccié n parcial o total y
sinla auto rizacié nde AIDICO esta totalmente pro hibida.

3° Los resultados se cons ldu.zan como propiedad del solicitante y, sin auto rizacié n previa, ATDTCO se abstendrd de co municarlos a un tervero.

4“ ngmade las indicacio nes fo nnu]adas eneste ducumenw pueden tener el caracter de garantia para las marcas comerciales que ensucase se citen

5% Ante posibles discrepancias entre actas, se pro cederd auna co ummbamﬁndmme enlasede de este Instituto . Asimismo, el so licitante se obliga a notificar a este
centro cualquier reclamacién que reciba cuya cavsa la co nstituya un resultado distinto al del acta emitida por AIDICO eximiendo aeste Centro de toda responsabilidad
caso de no hacerlo asi.

CLAUSULAS DERESPONSARILIDAD

) ) ) AIDICO = Parc Tecnologic E C
Laboratorio de ensayos Acreditado por la CIT, en las dreas: EHA y Avda. Benjamin Franklin, 17
EHC, n? 07031EHA/03(B) v n® 07031EHC/03(B+C), por Resolucion 46980 PATERNA - Valencia E
de 28/02/03, publicada en el DOGY 31/03/083, e inscrita en el Tel. 96 131 82 78 = Fax: 96 131 80 33 N° 133/ LE6GT / LE351/LE1148

RGLEA, publicada en el BOE 01/10/03. http:www.aidico.es FLESI3/LEGS3/LEI21S
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ACTA N2: AE081214

MATERIAL ENSAYADO:

ALBARAN N2 48061

Tabla de madera

METODO DE LA DETERMINACION DEL VALOR DE LA RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO/RESBALAMIENTO
DE LOS PAVIMENTOS SIN PULIR (USRV)

UNE-ENV 12633:03 ANEXO A (NORMATIVO)

Superficie: Lisa Escala: Cc
Nombre del analista: Fernando Carcel
Resultado del ensayo:
INICIO FINAL
Fecha de realizacion: 23/04/2008 23/04/2008
Identificacion probeta 8 7 6 5 - -
USRV (valor medio por 18 19 18 20 )
probeta)
USRV (de la muestra) 19

OBSERVACIONES:

DATOS COMPLEMENTARIOS DEL ENSAYO:

AIDICO » Parc Tecnalogic

Avda, Benjamin Franklin, 17

46980 PATERNA - Valencia

Tel. 96 131 82 78 = Fax: 96 131 80 33
http/fwww.aidico.es
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